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[Krag.] 
Dermed kan jeg kun erklære mig til- 

freds; men jeg kan ikke sige andet, end at 
jeg forbavses i høj Grad, naar jeg her hører 
den højtærede Handelsminister sige med 
dybt alvorlig Stemme, at hvis en Lovgiv- 
ning som denne ikke havde bestaaet og frem- 

- tidig bestod, saa vilde Arbejdsløsheden her i 
Landet vokse i en forfærdende Grad. Man 
har jo tidligere paastaaet, at denne Lov- 
givning havdé overordentlig stor beskæf- 
tigelsesmæssig ,-Bétydning; men da Sagen 
blev undersøgt, blev Resultatet dog det, at 
man fra kyndig Side mente, at denne Be- 
tydning var ret minimal. Nu har man ind- 
hentet nye Oplysninger fra Handels- og 
Kontormedhjælperorganisationen med Hen- 
syn til, i hvor høj Grad Beskæftigelsesgraden 
paa Kontorerne er blevet formindsket, og 
gennem Arbejdsanvisningskontorerne for In- 
dustrièns Vedkommende Oplysninger om, 
hvor stort et Antal af Industriarbejdere der 
er blevet beskæftiget; men selv om man ikke 
er i Stand til at oplyse 홢 hvad man, selv- 
følgelig ikke er i Øjeblikket og heller næppe 
fremtidig kan blive 홢, hvorledes denne 
øgede Beskæftigelse, inden for Industrien 
fordeler sig 홢 mellem Virksomheder, der 
florerer som Følge af denne Ordning, og 
Virksomheder, som stagnerer som Følge 
af den, herunder ogsaa inden for Handels- 
og Kontorvirksomheden, saa er der til sy- 
vende og sidst ikke nogen som helst Realitet 
i disse Tal, og højst muligt er det, at det 
forholdsvis minimale Antal Medlemmer, 
som Handels- og Kontormedhjælperfore- 
ningen har mistet, er ledsaget af en væsentlig 
stærkere Aftagen af Beskæftigelsen for den 
Kreds af Handelsmedhjælpere". som staar 
uden for denne Organisation, og det er jo 
det store Tal. 

Jég tror derfor; at hele denne Under- 
søgelse,: :som man her har, foretaget, lige- 
som den, man paa samme Omraade foretog 
for et Aars Tid siden, har grumme ringe 
Værdi. Jeg tror, Sandheden ligger i Nær- 
heden af det Resultat, som Nationalbankens 
Valutakontor kom til i Fjor, at beskæftigel- 
gesmæssigt kan Plus og Minus nogenlunde 

. . gaa lige iop. Maaske er Beskæftigelsen en 
Smule øget홢 홢 det tør jeg, ikke ,,benmgte. 홢 
og det er i og for sig kun glædeligt, Oill den 
er det 홢S.men jeg synes ærligt talt,: det er 
sen Smule opstyltet, : naar den . højtærede 
Handelsminister taler om de  forfærdende 
Virkninger paa Arbejdsmarkedet, hvis denne 
:LoVi ikke havde ;bestaaet. ,; ; 

Til det ærede Medlem IL Christmas 
Møller maa jeg sige, at jeg isynes, bane tog 
@ saa underlig kolerisk paa mine dog forholds- 

vis uskyldige Bemærkninger, og jeg er ikke 
saa lidt forbavset over, at det ærede Med- 
lem ligefrem vilde frakende, mig Ret til at 
tale om Mindretallets Ændringsforslag. Det 
kunde dog føre ret vidt, hvis en saadan 
Teori virkelig skulde fastholdes og omsættes 
i Praksis her ved alle Lejligheder. Naar 
man kan læse et Ændringsforslag, som jeg. 
har læst: det ærede Medlems Ændringsfor- 
slag Nr. 4, som Udtryk for Logikkens 
Svigten, saa maa det ærede Medlem und- 
skylde, saa ser j eg ikke, hvad der skulde 
hindre mig i at paapege dette. 

Nu kan det ærede Medlem sige: Ja, 
men det, der er Tale om i det første Punk- 
tum af Ændringsforslag W,r. 4, er de Vare- 
sorter, som den vedkommende Importør 
hidtil har beskæftiget sig med, og det, der 
tales om i det sidste Punktum, er de Vare- 
sorter, som ligger uden for Rammen, af 
hans hidtidige Virksomhed. Paa den Maade 
kan han forsøge at bringe Mening i det, 
han har skrevet, og jeg har heller ikke 
noget imod, at, han faar tilvejebragt Mening ' - 
deri; tværtimod, glæder det mig, om det er 
Riuligt. Men saa kan jeg rigtignok ikke 
tilbageholde en Beklagelse over, at det ikke 
er lykkedes det ærede Medlem i første Om- 
gang at faa nedskrevet, hvad der virkelig 
i denne Sag var hans Mening. : : ; 

Men naar d e t  nu er hans Opfattelse, 
saa maa jeg sige, at jeg; selvfølgelig kan 
sympatisere med, at hvad der kommer til 
at mangle paa det ene Omraade, kan der 
gives Erstatning for paa et andet Omraade 
inden for Vareimporten. Men saa maa man 
rigtignok, synes det mig, overlade den 
enkelte Importør at afgøre, om han har 
ønsket en saadan Ordning tilvejebragt og 
da inden for hvilke Varegrupper. i  or det 
kan ikke nytte noget, at Valutakontoret 
gør det' paa. den  Maade, ät man sige,r: Det 
Krav, du har rejst om Silkeimport, kan du 
faa Valutaattest for for de 30 ;pCt,.s Ved- 
kommende, og saa kan; du faa Lov til at 
indføre Spegesild for de resterende 15 pCt. 
Derfor mener jeg, at skal vi ind paa Be- 
tragtninger. af den Art 홢 og det er maaske 
urimeligt- nok 홢, ;maa 홢det i hvert Fald 
formes paa anden Maade,, end det:, ærede 
Medlem har haft Held til; saa skal det ærede 
'Medlem for sine Bestræbelser paa dette 
Punkt ,;ffiøde-. Sympati fra min Side. 

Men, som sagt, jeg forbavses over den 
Maade,; 홢 hvorpaa det ærede Medlem tager 
paa en Kritik af det Forslag, han har stillet, 
en.; Kritik, som jo ikke havde andet For- 
maal end at faa forklaret; og at faa klaret, 
hvad der. virkelig var det - ærede Medlems 
Mening. ; - v 


